
 
UNIONE EUROPEA 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Direzione Generale 

07-01-02 Servizio del SITAC 

  1/4 

Prot. N 8579  DETERMINAZIONE N. 901 DEL 26 luglio 2 013 

Oggetto:  PO FESR 2007-2013, Asse VII, Assistenza t ecnica – Selezione per titoli e colloquio 
per il conferimento di tre incarichi di collaborazi one coordinata e continuativa, presso 
la Direzione Generale del Turismo, Artigianato e Co mmercio – Servizio del SITAC, per il 
supporto e l’assistenza tecnica nell’ambito della L inea di Attività 4.2.4.b – Piattaforma 
SardegnaTurismo.  

 Approvazione graduatorie finali. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta del 15 marzo 2012 n. 27, con il quale è stato definito Il 

nuovo assetto organizzativo della Direzione Generale dell’Assessorato del Turismo, 

Artigianato e Commercio ed è stato costituito il Servizio del SITAC (Sistema Informativo del 

Turismo, Artigianato e Commercio); 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, n.6848/50 

del 23.03.2012 con il quale sono state conferite all’Ing. Pierandrea Deiana le funzioni di 

Direttore del Servizio del SITAC (Sistema Informativo del Turismo, Artigianato e Commercio) 

presso la Direzione Generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio; 

VISTO il Regolamento della Comunità Europea n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale; 

VISTO il Programma Operativo Regionale (POR) FESR Sardegna 2007/2013, approvato dalla 

Commissione Europea con decisione C(2007) 5728 del 20/11/2007; 

VISTO in particolare l’Asse IV, Obiettivo operativo 4.2.4 “Innescare e sviluppare processi di 

integrazione creando reti e sinergie tra risorse ambientali, culturali e servizi economici” che 

prevede nella linea di attività B, la realizzazione di servizi per facilitare l’incontro tra la 



 
UNIONE EUROPEA 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Direzione Generale 

07-01-02 Servizio del SITAC 

  2/4 

domanda e l’offerta turistica, nonché per l’aggiornamento dei contenuti e per il miglioramento 

della qualità comunicativa del portale Sardegna Turismo;  

VISTA la deliberazione n.25/14 del 29/04/2008 con la quale la Giunta regionale ha impartito le 

necessarie disposizioni per l’avvio delle attività necessarie per dare attuazione al POR FESR 

2007/2013 e ha approvato la tavola analitica “risorse assessorati”, con l’attribuzione finanziaria 

delle risorse per Assi e Obiettivi; 

VISTA  la determinazione del Servizio Turismo n.815 del 30.07.2010 che ha approvato il progetto 

strategico generale “Evoluzione del sito tematico Sardegna Turismo in una piattaforma 

tecnologica per il turismo regionale”; 

VISTA la nota prot. n.9831 del 19.11.2010 con la quale la Direzione generale degli Affari Generali e 

della Società dell’informazione, ai sensi della Delibera G.R. n.4/8 del 2 febbraio 2010,  ha 

espresso il proprio parere in merito alla compatibilità finanziaria del progetto di cui sopra ed 

alla sua  coerenza con le linee generali di programmazione del Sistema Informativo 

Regionale; 

VISTA la nota prot.n.3451 del 14.04.2011 con la quale il CRP esprime parere di coerenza positivo sul 

progetto strategico generale “Evoluzione del sito tematico Sardegna Turismo in una 

piattaforma tecnologica per il turismo regionale; 

VISTA la Deliberazione n.19/19 del 14.4.2011 con la quale la Giunta Regionale ha approvato la 

programmazione delle linee di attività e delle risorse del PO FESR 2007/2013, Asse IV, Asse 

V e Asse VI, di competenza dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio; 

ATTESO che il Servizio del SITAC della Direzione Generale del Turismo, Artigianato e Commercio è 

responsabile della Linea di Attività 4.2.4.b.”Evoluzione del sito tematico Sardegna Turismo in 

una piattaforma tecnologica per il turismo regionale”; 

CONSIDERATO che la peculiarità della Linea di Attività 4.2.4.b richiede specifiche competenze 

tecniche di progettazione, analisi e implementazione necessarie per  garantire l’avanzamento 

dei progetti già avviati nonché per l’avvio  degli ulteriori progetti previsti, e rilevata l’assenza 

presso il Servizio scrivente delle competenze tecniche necessarie per realizzarle; 

VISTA la determinazione n.433 del 15.04.2013 con la quale il Direttore del Servizio del SITAC 

approva l’Avviso Pubblico per l’attribuzione di 3 incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa per titoli e colloquio e precisamente per1 esperto in progettazione e analisi di 



 
UNIONE EUROPEA 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Direzione Generale 

07-01-02 Servizio del SITAC 

  3/4 

Sistemi Informativi Statistici di Business Intelligence (SIS/BI) in ambiente open source , 1 

esperto nella configurazione e sviluppo sulle piattaforme CMS DRUPAL e nella progettazione 

e sviluppo di applicazioni web (XML,HTML,PHP, javascript/Ajax)  e 1 esperto  in  destination 

management ed in marketing e comunicazione turistica sul web (web marketing, internet 

destination marketing, social media marketing, SEO) per il supporto e l’assistenza tecnica 

nell’ambito della Linea di Attività 4.2.4.b-Piattaforma SardegnaTurismo; 

VISTA la determinazione n.521 del 17 maggio 2013 con la quale il Direttore del Servizio del SITAC, 

con riferimento al bando succitato, nomina la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei 

candidati; 

VISTA la nota prot. n.7645 del 3 luglio 2013 con la quale l’Ing. Riccardo Porcu, Presidente della 

Commissione, trasmette al Direttore del Servizio del SITAC gli esiti della valutazione per titoli 

relativi ai tre profili previsti dalla procedura di cui all’oggetto; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio del SITAC n.768 dell’8 luglio 2013, di 

approvazione delle graduatorie per titoli e di ammissione dei candidati ai colloqui; 

VISTA  la nota prot. n.8536 del 25 luglio 2013 con la quale l’Ing. Riccardo Porcu, Presidente della 

Commissione, trasmette al Direttore del Servizio del SITAC gli esiti dei colloqui e le 

graduatorie  finali della selezione in parola per i tre profili previsti; 
 

DETERMINA 

ART.1 Sono approvate le graduatorie finali per i profili previsti nell’Avviso pubblico per l’attribuzione 

di 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, e precisamente 1 esperto in 

progettazione e analisi di Sistemi Informativi Statistici di Business Intelligence (SIS/BI) in 

ambiente open source, 1 esperto nella configurazione e sviluppo sulle piattaforme CMS 

DRUPAL e nella progettazione e sviluppo di applicazioni web (XML,HTML,PHP, 

javascript/Ajax)  e 1 esperto in destination management ed in marketing e comunicazione 

turistica sul web (web marketing, internet destination marketing, social media marketing, 

SEO), per il supporto e l’assistenza tecnica nell’ambito della Linea di Attività 4.2.4.b-

Piattaforma SardegnaTurismo; 

ART.2 Le risultanze finali sono riportate nelle tabelle sottostanti: 

  



 
UNIONE EUROPEA 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Direzione Generale 

07-01-02 Servizio del SITAC 

  4/4 

Profilo A: 

Nome Cognome Punteggio titoli 
Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Totale  

LUCA DEVOLA 52,50 30 82,50 

MASSIMILIANO PICCONI 60 21 81 

VALERIA LECCA 51,50 22 73,50 

FERRUCCIO SCHINTU 52 17 69 

DAVIDE FULVIO COCCO 52 ASSENTE ----- 

Profilo B: 

Nome Cognome Punteggio titoli 
Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Totale  

MAURIZIO PORCU 52,50 29 81,50 

MASSIMILIANO PICCONI 60 20 80 

GIAN MARIO MEREU 52,50 25 77,50 

VALERIA LECCA 51,50 25 76,50 

CARLO PARODO 52 18 70 

Profilo C: 

Nome Cognome Punteggio titoli 
Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Totale  

GIULIA EREMITA 56 30 86 

PIERO ZILIO 56 28 84 

PAOLA CARBONI 55 28 83 

PIETRO SODDU 57,50 25 82,50 

ANDREA ZARA 54,50 26 80,50 

ALESSANDRA LOI 54,50 20 74,50 

La presente determinazione è comunicata all’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio ai sensi 

dell’art.21, comma 9 della L.R. 31/1998 e pubblicata sul sito internet della RAS all’indirizzo: 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi. 
Il Direttore del Servizio 

Pierandrea Deiana  


